Em, 2 de Janeiro de 2020.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MANAíRA, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0488, de 3 de dezembro de 2019.

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 64.831,00 (Sessenta e
Quatro Mil e Oitocentos e Trinta e Um Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento
vigente, como segue:

20.200 Gabinete do Prefeito
04 122 1002 2003 Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito

3390.35 99 Serviços de Consultoria1001 6.501,000000025
6.501,00Total da Ação
6.501,00Total da Unidade Orçamentária

[...]

Total de Suplementações 64.831,00
Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste
Decreto Crédito Adicional Suplementar Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento
vigente, no valor de R$ 64.831,00 (Sessenta e Quatro Mil e Oitocentos e Trinta e Um Reais), como
segue:

20.500 Secretaria de Infraestrutura
15 541 1010 1008 Construção e Recuperação de Praças e Canteiros

4490.51 99 Obras e Instalações1510 64.831,000000079
64.831,00Total da Ação
64.831,00Total da Unidade Orçamentária

Prefeitura Municipal de Manaíra

[...]

Em, 3 de Fevereiro de 2020.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MANAíRA, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0488, de 3 de dezembro de 2019.

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 169.108,00 (Cento e
Sessenta e Nove Mil e Cento e Oito Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente,
como segue:

20.200 Gabinete do Prefeito
04 122 1002 2003 Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito

3390.35 99 Serviços de Consultoria1001 22.000,000000025
22.000,00Total da Ação

[...]

98.432,00Total da Unidade Orçamentária

Total de Suplementações 169.108,00
Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste
Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$
169.108,00 (Cento e Sessenta e Nove Mil e Cento e Oito Reais), como segue:

Prefeitura Municipal de Manaíra
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade
20.500 Secretaria de Infraestrutura

15 541 1010 1008 Construção e Recuperação de Praças e Canteiros
4490.51 99 Obras e Instalações1510 50.000,000000079

[...]

Em, 2 de Março de 2020.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MANAíRA, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0488, de 3 de dezembro de 2019.

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 258.439,00 (Duzentos e
Cinquenta e Oito Mil e Quatrocentos e Trinta e Nove Reais) destinado ao reforço de dotações no
Orçamento vigente, como segue:

20.200 Gabinete do Prefeito
04 122 1002 2003 Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito

3350.43 99 Subvenções Sociais1001 1.001,000000020
3390.35 99 Serviços de Consultoria1001 1.000,000000025

[...]

430,00Total da Unidade Orçamentária

Total de Suplementações 258.439,00
Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste
Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$
258.439,00 (Duzentos e Cinquenta e Oito Mil e Quatrocentos e Trinta e Nove Reais), como segue:

20.500 Secretaria de Infraestrutura
15 541 1010 1008 Construção e Recuperação de Praças e Canteiros

4490.51 99 Obras e Instalações1510 50.000,000000079
50.000,00Total da Ação

17 511 1010 1015 Construção de Módulos Sanitários
4490.51 99 Obras e Instalações1510 20.000,000000094